宜蘭縣政府第822次縣務會議紀錄

時間：中華民國108年 11月 19日(星期二)上午9時30分

地點：本府202會議室

主席：林縣長姿妙

出席人員：本府各單位主管、所屬機關主管(如簽到表)。

請假人員：水利資源處李處長岳儒、財政稅務局盧局長天龍、警察

局謝局長進賢

紀錄：葉秀敏、彭騰進

壹、會議開始

貳、一週重要輿情報告
編號 日期 新　　聞　　標　　題

1 11/13 北宜高鐵取代直鐵 明年底環評

2 11/13 國五銜接蘇花改 啟動可行性評估／規劃在白米高架橋、

東澳隧道間 評選可行路廊及銜接區

3 11/18 秋冬遊補助破 210 萬人次 東宜花高屏最夯

林秘書長茂盛提示：

有關今(11/19)日 3則輿情，請交通處及工旅處持續掌握

進度，積極推動。

林縣長姿妙裁示：

1、隨著時代演變，民眾對生活品質的要求也隨之提升，

尤其交通建設對當地士農工商的發展影響很大，本府

將繼續努力積極推動，期望順利爭取高鐵到宜蘭。

2、另外，國五銜接蘇花改即將啟動可行性評估，這是宜

蘭人所盼望的事情，本府積極推動交通建設，並獲得

中央政府的認同及肯定，皆歸功於同仁的努力，謝謝

大家的辛勞。

3、宜蘭縣極力發展觀光事業，今(108)年秋冬遊補助更

突破 210萬人次，希望能帶動本縣人潮、商機，大家

共同努力，拚出宜蘭好生活。

參、報告事項

一、確認第821次會議紀錄：無修正意見，備查。

二、各局、處重要事項報告：

財稅局蔡副局長玉娩報告：

1

以下4件墊付案，本次縣務會議通過後，請提案單位速送

縣議會審議：
本府及所屬機關擬提墊付案明細表

單位(機關) 辦理項目

教育處 辦理「公立高級中等以下學校老舊廁所改善計畫」經費

交通處 辦理 108年度「公路公共運輸多元推升計畫」
申請計畫(第 5次)經費

社會處 辦理「108年度宜蘭縣中低收入老人補助裝置假牙實施計畫」增
加經費

文化局 辦理「再造歷史現場專案計畫－中興紙廠‧宜蘭興自造－考古遺
址出土遺物典藏中心保管計畫」經費

林縣長姿妙裁示：均照案通過。

肆、自治法規案討論：

一、修正「宜蘭縣宜蘭地政事務所組織規程」部分條文及編制

表草案。(地政處提)

決議：照案通過。

二、修正「宜蘭縣羅東地政事務所組織規程」部分條文及編制

表草案。(地政處提)

決議：照案通過。

伍、主席裁示

林縣長姿妙裁示：

議會期間，各位同仁戰戰兢兢的在工作崗位上努力付出，對

於議員的指導，我們虛心接受、誠懇以待，把最好的一面呈

現出來，讓縣民感受到本府團隊的努力，期許大家共同拚出

宜蘭好生活。

陸、散會：上午9時 43分。

2

	壹、會議開始
	貳、一週重要輿情報告
	林縣長姿妙裁示：
	參、報告事項
	財稅局蔡副局長玉娩報告：
	林縣長姿妙裁示：均照案通過。
	肆、自治法規案討論：
	伍、主席裁示